

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4-300-19	Заведующий врач-трансфузиолог	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа предварительного обследования доноров. выездные бригады</i>																						
5-300-19	Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант) Группа биохимических исследований	2	3.3	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
6-300-19	Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант) Группа иммунологематологических исследований	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
7-300-19	Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант) Лаборатория иммунологических исследований	2	3.3	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
8-300-19	Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант) Лаборатория молекулярно-биологических исследований	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9-300-19	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) Отделение платных услуг №1	2	3.3	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
10-300-19	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
11-300-19	Механик ОМТС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-300-19	Водитель (Водитель автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13-300-	Аптека Заведующий аптекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	швиразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4-300-19	Заведующий врач-трансфузиолог	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа предварительного обследования доноров, выездные бригады</i>																						
5-300-19	Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Группа биохимических исследований																						
6-300-19	Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Группа иммунологематологических исследований																						
7-300-19	Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория иммунологических исследований																						
8-300-19	Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория молекулярно-биологических исследований																						
9-300-19	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Отделение платных услуг №1																						
10-300-19	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
11-300-19	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОМТС																						
12-300-19	Водитель (Водитель автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Аптека																						
13-300-	Заведующий аптекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14-300-19	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.05.2019 г.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Пензенский областной клинический центр крови"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Группа выбраковки и утилизации медицинских отходов</i>					
1-300-19. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать санитарно-противоэпидемический режим.	Защита работающих от возможного инфицирования			
<i>Выездные бригады</i>					
<i>Группа предварительного обследования доноров</i>					
5-300-19. Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант)	Биологический: Соблюдать санитарно-противоэпидемический режим.	Защита работающих от возможного инфицирования			
<i>Группа биохимических исследований</i>					
6-300-19. Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант)	Биологический: Соблюдать санитарно-противоэпидемический режим.	Защита работающих от возможного инфицирования			
<i>Группа иммунологематологических исследований</i>					
7-300-19. Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант)	Биологический: Соблюдать санитарно-противоэпидемический режим.	Защита работающих от возможного инфицирования			
<i>Лаборатория иммунологических исследований</i>					
8-300-19. Медицинский лабораторный техник(фельдшер-лаборант)	Биологический: Соблюдать санитарно-противоэпидемический режим.	Защита работающих от возможного инфицирования			
<i>Лаборатория молекулярно-биологических исследований</i>					
9-300-19. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический: Соблюдать санитарно-противоэпидемический режим.	Защита работающих от возможного инфицирования			
<i>Отделение платных услуг №1</i>					
10-300-19. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический: Соблюдать санитарно-противоэпидемический режим.	Защита работающих от возможного инфицирования			